PAGE
3

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
      24.11.2021          309-МО

от _______________№_____

	О внесении изменений в решение Собрания

депутатов   Копейского  городского   округа

 от 24.06.2015 № 1121-МО «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в Положение «Об оплате труда работников Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа» (далее – МУ «Управление ГЗН»), утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 24.06.2015 № 1121-МО, изложив приложение 2 к Положению в новой редакции (прилагается).

2.
Руководителю МУ «Управление ГЗН» привести штатное расписание и локальные нормативные акты в соответствие с настоящим решением с 01.07.2021.

3.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете                                                              «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Копейский рабочий» и распространяет свои действия на правоотношение, возникшие с 01 октября 2021 года.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа по экономической, бюджетной и налоговой политике.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

	Глава Копейского городского округа

	Е.К. Гиске

	                       А.М. Фалейчик

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Собрания депутатов
Копейского городского округа
Челябинской области
от  «24» июня  2015 г. № 1121-МО
(в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

                      от 24.11.2021 г. № 309-МО)
Система базовых окладов по профессиональным квалификационным группам, профессиям и должностям Муниципального учреждения «Управление гражданской  защиты населения» Копейского городского округа
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные                                        к квалификационным                                             уровням

	Размер                           должностного                                             оклада                                 /рублей/

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	2 квалификационный уровень
	Начальник городских курсов гражданской обороны
	6 257

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Специалист
	4 550

	2 квалификационный уровень
	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	4 550

	Размеры должностных окладов  работников,  не  включенных  в

ПКГ, устанавливаются:

	2 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	6 257

	2 квалификационный уровень
	Заместитель начальника отдела
	5 385

	2 квалификационный уровень
	Заместитель начальника отдела - старший оперативный дежурный
	5 385

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	4 009

	            Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Оперативный дежурный

	4 550

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик производственных, служебных помещений
	4 009

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	4 009

	Начальник учреждения
	14 523

	Заместитель начальника учреждения, начальника отдела
	10 165

	Главный бухгалтер
	10 165

Начальник Муниципального учреждения
«Управление гражданской защиты

населения» Копейского городского округа
               М.М. Харисов